cargo de Especialista em Saúde, Grau III, Referencia “J”, na parte relativa à 

“Referencia”, para considerar como sendo: Referencia “L”, bem como na parte relativa 

aos proventos para considerar como sendo integrais, composto das seguintes parcelas: 

Vencimento: R$ 5.630,80 (cinco mil seiscentos e trinta reais e oitenta centavos); 

Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 2.815,40 (dois mil oitocentos 

e quinze reais e quarenta centavos); Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento 25%: 

R$ 1.407,70 (um mil quatrocentos e sete reais e setenta centavos); Prêmio Funcionário 

Padrão: R$ 704,77 (setecentos e quatro reais e setenta e sete centavos) e Estabilidade 

Economica: R$ 1.283,23 (um mil duzentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos), 

permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14  dias do  mês 
de  janeiro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  145, DE 14 DE JANEIRO DE 2020

[...]

Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como no Parecer nº 1497/2019 (fls. 126/131) da 
Advocacia Setorial da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, constante do Processo nº 
57873248. 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) 
ao valor de R$ 337.873,35 (trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e setenta e três reais e trinta 
e cinco centavos), referente ao Contrato nº 226/2014, correspondendo ao acréscimo anual na 
importância de R$ 84.468,33 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e 
três centavos). 

DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições estipuladas no Contrato nº 226/2014 e 
seus respectivos aditivos. 

DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2019. 

Fátima Mrue   
Secretária Municipal de Saúde

[...]

O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e 
expirará 12 (doze) meses, após o recebimento da primeira ordem de serviço, nos termos do artigo 
57, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações. 

DO PREÇO: Os serviços custarão à CONTRATANTE R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais), que serão pagos à CONTRATADA por meio de ordem de pagamento, mediante 
apresentação das faturas correspondentes, devidamente atestadas, concluído o processo próprio para 
a solução de débitos de responsabilidade da CONTRATANTE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

meses após o recebimento da primeira ordem de serviço, podendo ser prorrogado por iguais e 
sucessivos períodos a critério das partes e nos termos do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e 
demais alterações. 

PREÇO: Os serviços custarão à CONTRATANTE R$ 3.115.000,00 (três milhões, cento e 
quinze mil reais), que serão pagos à CONTRATADA por meio de ordem de pagamento, mediante 
apresentação das faturas correspondentes, devidamente atestadas, concluído o processo próprio para 
a solução de débitos de responsabilidade da CONTRATANTE. 

DOTAÇÃO: 2020.2150.10.301.0177.2646.33903900.114

[...]

09.10.2019, e em atendimento PARECER  n° 251/2019 da  

GERÊNCIA DE ANÁLISE DE OBRAS PÚBLICAS – 

GERAOP ,  PARECER  n° 2120/2019  da ADVOCACIA 

SETORIAL - CHEFAD  e do CERTIFICADO N° 2539/2019 

– GASBEC  da CONTROLADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO – CGM. 

4º VALOR: R$. 377.221,89 (Trezentos e setenta e sete mil,  duzentos e vinte e um 

reais e oitenta e nove centavos). 

5 - LOCAL E DATA - Goiânia, 13 de janeiro de 2020. 

DOLZONAN DA CUNHA MATTOS 
Secretário 

- 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos ‐ SEINFRA 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos